1

[image: image1.wmf]
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОРЗИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
«24» ноября 2022 года                                                                                                № 14
город Борзя
О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения «Борзинское» от 28 февраля 2022 года № 371 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края»

В связи с протестом Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 31.10.2022 года №07-20б-2022, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ              «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с пунктом 23 части 1 статьи 8 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» р е ш и л:

         1.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения «Борзинское» муниципального района «Борзинский район» Забайкальского края, утвержденное решением Совета городского поселения «Борзинское» от 22 февраля 2022 года №371 следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3.7 раздела 3 Положения после слов «Возражение» дополнить словами «на предостережение» и далее по тексту.
1.2. подпункт 5.2.1 пункта 5.2 раздела 5 Положения после слов «(его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений)» дополнить словами «либо объекта контроля».
1.3.  подпункт 5.2.7 пункта 5.2 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: «5.2.7. Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе проведения выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия, за исключением выездной проверки, основанием для проведения которой является пункт 6 части 1 статьи 57 Федерального закона №248-ФЗ от 31.07.2020 года «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» и которая для микропредприятия не может продолжаться более сорока часов.».

 2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г.Борзя, ул. Савватеевская, 23.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председателя Совета

городского поселения «Борзинское»

                                         Ю. В. Седых

	                Глава городского поселения

                «Борзинское»

                                      В. Я. Нехамкин